
                            令和２年５月２２日 

保護者の皆様 

 

岡山大学教育学部附属中学校 

校長 前田 潔 

 

６月以降の学校再開と学力保障について 

 

 平素より本校の教育活動にご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。また，この

たびの臨時休校期間中の皆様のご心労は如何ばかりかと拝察いたします。 

 さて，政府による特定警戒都道府県を除く３９県の緊急事態宣言の解除を踏ま

え，岡山大学・岡山県・岡山市等の動向を鑑みた上で，岡山大学教育学部と協議し

感染拡大防止と学力保障の両立に段階的に移行するため以下の通りの学校再開とい

たします。また，休業中に生じた授業時数の不足については，夏季休業の短縮や，

学校行事の精選および時間割の変更等により確保して参ります。保護者の皆様には

ご無理を申し上げることもあろうかと存じますが，事情ご賢察の上，何卒ご理解と

ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

１ ６月１日（月）～１４日（日）までの２週間の分散登校について 

① 日 程   

全学年 クラスを２分割し，午前・午後に４５分授業を３時間ずつ行う。 

 

 

 

 

        

 

 

・第２週は，午前中に後半グループ，午後に前半グループが授業を受けます。 

・６月１日（月）の時間割，準備物等の詳細は５月２５日（月）に本校ホーム

ページに掲載します。 

 

② 登下校について  

通常，公共交通機関を利用して登下校している生徒は，保護者等による自 

動車での送迎も可能です。その際，本校西側の岡山大学教師教育開発セン 

ター（東山ブランチ）駐車場で乗降してください。駐車場内では最徐行で 

お願いいたします。万が一，事故が発生した場合はスポーツ振興センター 

の対象にならない恐れがあります。御了承ください。  

  

＜午後（技術・家庭科の後半）＞ 

13:15～13:25 健康観察等 

13:30～14:15 ①限 

14:25～15:10 ②限 

15:20～16:05 ③限 

16:05～16:15  下校・消毒 

 

＜午前（技術・家庭科の前半）＞  

 9:15～ 9:25 健康観察等 

9:30～10:15  ①限 

10:25～11:10 ②限 

11:20～12:05 ③限 

12:05～12:15 下校・消毒 



③ ご家庭における登校の可否判断について  

これまでの登校日と同様に，感染のリスクについて登下校や学校生活に不 

安がある場合は，学校までご相談ください。なお，そういった事情でお休み

になっても欠席の扱いとはいたしません。 

  

④ その他 

 ６月１５日（月）以降につきましては，６月８日（月）にお知らせする予定 

です。 

 

 

２ 夏季休業について 

① 夏季休業期間 ８月１日（土）～２５日（火） 

   

② 追加授業日について 

   ７月２０日（月）～２２日（水）通常授業 

     ２７日（月）～３１日（金）午前中３時間授業 

（２７日～３０日の午後は個人懇談を行います） 

   ８月２６日（水）２７日（木）通常授業 

    

 

３ 時間割の変更について 

毎週木曜日の６時間目に教科の授業時間を設けます。 

 

 


